QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172398
PORTARIA: 098/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: JACILDA SILVA
Cargo: Assessor
Matrícula Funcional: 80845327
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122012546130000    0101000000          339039              700.00
04122012546130000    0101000000          339030              1,000.00
04122012546130000    0101000000          339036              300.00
Observação: Para Prestação de Contas até 20/12/2010.
Ordenador: MARY JOYCE WHITE ROCHA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172406

ERRATA DE PORTARIA nº.093/2010-GAB/AGE de
14/10/2010, que concedeu Férias Regulamentares a servidora
Rosária de Fátima Pinheiro Fecury, matrícula nº.57176409/1,
e Gláucia Aparecida Jansen Osório, matrícula nº.57191266/1,
publicada no D.O.E n°.31.776 de 20/10/2010.
Onde se lê: 22/11 a 20/12//2010 ;  03/11 a 02/12//2010
Leia-se: 03/11 a 02/12/2010 ;  18/11 a 17/12/2010.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172282

NOME: MARCIO VINICIUS NORONHA BEZERRA
VIGÊNCIA DO CONTRATO TEMPORARIO 09/2010: 30/09/2010
A 30/03/2011
DATA DO DISTRATO: 01/11/2010
OBJETIVO: DISTRATO DE CONTRATO 009/2010 - MOTORISTA
A PEDIDO
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
PRESIDENTE / ASIPAG

PORTARIA 176/2010 FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172324

PORTARIA 176/2010  DE  25 DE OUTUBRO DE 2010
ASSUNTO: Portaria de Férias e Substituição
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder ao servidor PAULO ROBERTO MOLLER PINGARILHO
Mat-55585589 , ocupante do cargo de Diretor de Assistência
Social, 30 (trinta) dias de Férias, no período de 01 a 30 de
dezembro de 2010, correspondente ao período aquisitivo de
2009/2010 Respondendo pelo cargo do órgão neste período, a
Servidora MILENA MARIA MATOS RIBEIRO Mat-55587327.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
Presidente da ASIPAG

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172120

CONTRATO: 23/2010
Objeto: Contrato referente à locação de imóvel, para fins não
residenciais, onde funcionará a Defensoria Pública no município
de Benevides/PA, situado na Av. Joaquim Pereira de Queiroz
nº1400, bairro Centro. O valor a ser pago mensalmente é R$
1.200,00(um mil e duzentos reais).
Valor Total: 14.400,00
Data Assinatura: 27/10/2010
Vigência: 27/10/2010 a 26/10/2013
Dispensa: 159855/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03091127861220000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: Salomão José de França Solon
Endereço: Av Joaquim pereira Queiroz, 1400
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

PORTARIA Nº 630/10 DP-G EM, 18/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172121

Designar a Defensora Pública URSULA DINI MASCARENHAS,
matrícula nº 57231661, para exercer a Coordenação da 5ª
Regional (Breves) até ulterior deliberação.,
PORTARIA Nº. 634/10-DP- G Belém, 18/10/10
Número de Publicação: 172124
Interromper por superior interesse publico 15(quinze) dias do
período de Férias da Defensora Pública CLAUDINE RIBEIRO
DE OLIVEIRA MARTINS, matrícula nº. 55589175, através
da Portaria nº 624/10 de 20/10/10, referente ao período
aquisitivo de 2009/2010, a contar de 05 de setembro 2010,
ficando 15(quinze) dias restantes para serem gozadas em
momento oportuno.

PORTARIA Nº. 627/10 DP-G EM, 18/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172060

Conceder conforme Laudo Médico nº. 102021A/1, Licença
Saúde ao Defensor Público JOSÉ ISAAC PACHECO FIMA,
matrícula nº. 3084558, no período de 01/09/10 a 07/10/10, de
acordo com o artigo 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.
PORTARIA Nº.625/10-DP- G Belém, 18/10/10
Número de Publicação: 172056
Conceder 30(trinta) dias de férias a Defensora Publica KELLY
APARECIDA SOARES, matrícula nº. 57191056, referente ao
período aquisitivo 2008/2009, para ser gozada em 14/10/10 a
12/11/10.

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172049

Portaria nº 074/09 de 05/02/10;
Servidor: Mauro Barbosa de Lima
Onde se lê:  período aquisitivo 2008/2009
Leia-se: período aquisitivo 2009/2010
OBS: Publicada no D.O.E  nº 31.614 de 01/03/10

RETIFICAÇÃO:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172045

I-Portaria nº 057/95 de 13/01/95
Defensora: MARIA DA CONCEIÇÃO PINTO HOLANDA
Onde se lê: Período Aquisitivo 1986/1989
Leia-se: Período Aquisitivo 1994/1997
II-Portaria nº 400/95 de 04 de julho de 1995
Onde se lê: Período Aquisitivo 1989/1092
Leia-se: Período Aquisitivo 1994/1997

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172082

CONTRATO: 22/2010
Objeto: Contrato referente à prestação de serviços de cobertura
de seguro dos veículos automotores, pertencentes à frota da
Defensoria Pública.
Valor Total: 43.000,00
Data Assinatura: 20/10/2010
Vigência: 21/10/2010 a 20/10/2012
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03091127861220000    339039              0301000000
Estadual
Contratado: Porto Seguro & de Seguros Gerais
Endereço: Av Rio Branco, 1489
CEP. 01205-001 - São Paulo/SP
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

PORTARIA Nº. 629/10-DP- G BELÉM, 18/10/10

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172078
Interromper por superior interesse publico o período de
férias da Defensora Pública GERMANA SERRA DE FREITAS,
matrícula nº. 55589186, concedido através da Portaria nº
597/10 de 04/10/10, referente ao período aquisitivo de
2009/2010, a partir de 28 de outubro de 2010, ficando o
período restante de 15(quinze) dias a ser gozado a contar do
dia  06/12/10 .
PORTARIA Nº.628/10-DP- G Belém, 18/10/10
Número de Publicação: 172066
Conceder 30(trinta) dias de férias ao Defensor Público ANIBAL
FERNANDES QUINTELLA JUNIOR, matrícula nº. 54187254,
transferida pela Portaria nº 354/10 de 02/07/09, referente ao
período aquisitivo 2009/2010, para ser gozada em 22/11/10 a
21/12/10.

PORTARIA Nº 632/10 DP-G BELÉM, 18/10/10.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172070
Transferir por motivo de superior interesse público as férias da
Defensora Publica NILZA MARIA PAES DA CRUZ, matrícula
nº 5038529, concedido pelas Portarias nº 586/10 de 01/10/10
e 587/10 de 01/10/10, referente aos períodos aquisitivos
2003/2004 e 2004/2005, para serem gozadas em momento
oportuno.

PORTARIA Nº 631/10 DP-G EM, 18/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172085

Designar o Defensor Público ROSSIVAGNE SANTANA
SANTOS, matrícula nº 55589163, para atuar na Coordenação
da Estruturação e Fortalecimento dos Núcleos das Defensorias
Agrárias do Estado do Pará (Castanhal, Santarém, Marabá,
Altamira e Redenção), referente ao objetivo do Convênio nº
808/2008, até ulterior deliberação.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172014

PORTARIA Nº. 179/2010 - DAF de 26 de Outubro de
2010.
Conceder  30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

240010 Abel Lopes de Oliveira 05/05/09 a 04/05/10 01/11 a 30/11/2010

57188366 Danielle Soares Cavalcante 30/07/09 a 29/07/10 01/11 a 30/11/2010

3255034 Deuzenildo Almeida Paixão 01/04/09 a 31/03/10 16/11 a 15/12/2010

57202005 Fernanda Eudoxia Souza
de Freitas 04/08/09 a 03/08/10 03/11 a 02/12/2010

2057891 Maria Lucilene Pereira Neris 05/05/09 a 04/05/10 01/11 a 30/11/2010

SIBELE MARIA BITAR DE LIMA CAETANO
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172376

PORTARIA: 676/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Gilson Fernando Ventura da Cunha
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 57230609
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24122012545340000    0101000000          339039
100.00
Ordenador: Joao Batista Vital de Castro

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172362

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 5/2010

Objeto: 1.1-A presente licitação tem como objeto a contratação
de empresa especializada no Fornecimento de Materiais de
Consumo e Suprimento de Informática, visando atender as
demandas desta secretaria em Belém-PA. Conforme Termo de
Referência do Anexo I deste edital.
Entrega do Edital: O Edital poderá ser obtido no site: www.
comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br ou na
Coordenação de Administração e Serviços da SECOM, sito à
Rodovia Augusto Montenegro, Km-09 (Palácio dos Despachos)
Icoaraci-Belém-PA, das 09:00h às 12:00h e das 14:00h às
16:00h (horário de Brasília).
Responsável pelo certame: Lana Dias
Local de Abertura: Belém-PA
Data da Abertura: 16/11/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
24122012545340000       339039   0101000000          Estadual
24131119327510000       339039   0101000000          Estadual
24131119327800000       339039   0101000000          Estadual
24131119327820000       339039     0101000000
Estadual
24131119327830000       339039     0101000000
Estadual
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira